
UCHWAŁA 
RADY GMINY RADOMYŚL NAD SANEM 

z dnia 27 października 2022 r. 

 NR XXXVII/314/2022 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 

2022 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz. U. 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 4 1 ust. 2  ustawy z dnia 26 października 1982 r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. 2021 r. poz. 1119 ze 

zm.),  art.10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tj. Dz. U. 

z 2020 r. poz. 2050 ze zm.) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021 – 2025 (Dz. U. 2021 r. 

poz. 642) Rada Gminy Radomyśl nad Sanem uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXX/256/2022 Rady Gminy Radomyśl nad Sanem z dnia 25 stycznia 

2022 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok, 
w załączniku nr 1 wprowadza się następującą zmianę: 

1) rozdział VII otrzymuje brzmienie: 

„Zadania określone w Gminnym Programie i realizowane przez Komisję 

finansowane są, zgodnie z art.  11¹ ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1119 ze zm.), ze środków uzyskanych z opłat za zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych oraz zgodnie z art. 92 ust. 11 w/w ustawy ze środków 

uzyskanych z podatku „od małpek” .Wielkość środków finansowych, którymi 

dysponować będzie Komisja w 2022 r. przyjmuje się na poziomie 129.502,18 zł. Na 

kwotę tę złożą się  opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych istniejących punktów, opłaty z zezwoleń jednorazowych oraz środki 

uzyskane z podatku „od małpek”.Wydatki Komisji w 2022 r. planuje się w kwocie 

mającej pokrycie w dochodach w wysokości 129.502,18 zł., w podziale na:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B58CCC89-E4C6-4DDB-AEA2-3327A368D888. Podpisany Strona 1



-  wydatki na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych  w wysokości: 104.502,18 zł. 

-  wydatki na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

w wysokości: 25.000,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radomyśl nad Sanem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy w Radomyślu 

nad Sanem 
 
 

Edward Wermiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B58CCC89-E4C6-4DDB-AEA2-3327A368D888. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych, jak również przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych gminy. 
Realizacja zadań jest prowadzona w postaci Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
uchwalanego corocznie przez Radę Gminy. 
Obowiązek ten nakłada ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi oraz ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii. Ustawy te są kluczowymi 
aktami prawnymi regulującymi kwestie alkoholowe i narkomanii. 
Aktualnie zaproponowana zmiana jest spowodowana zwiększeniem wpływu środków 
finansowych z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
w istniejących punktach sprzedaży i opłat z zezwoleń jednorazowych – zwiększenie o 
kwotę 2.000,00 zł. oraz środków uzyskanych z podatku „od małpek” – zwiększenie o 
kwotę 10.202,18 zł. W związku z tym należy również zwiększyć wydatki na realizację 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii o kwotę 12.202,18 zł. 
 
Zwiększona kwota wydatków przeznaczona będzie na zadania wymienione w Gminnym 
Programie. 
 
Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B58CCC89-E4C6-4DDB-AEA2-3327A368D888. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Tiret 2 (2)


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



